
 

COMUNE DI ROMANA 

 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 20 del 30/03/2021 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 20 DEL 30/03/2021 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023 (Art.151 del D.Lgs. N. 
267/2000 e art. 10, D.Lgs. N. 118/2011 

 

L’anno duemilaventuno addì trenta del mese di Marzo alle ore 17:00, AULA CONSILIARE, dietro 
regolare avviso di convocazione, contenente anche l’elenco degli affari da trattare, notificato ai 
Consiglieri in carica del Comune e pubblicato all’Albo Pretorio del Comune stesso nei termini di 
legge, si è riunito in sessione ordinaria pubblica di prima convocazione, il Consiglio Comunale, del 
quale all’appello risultano:  

 

COGNOME E NOME PRESENTE 

DR.SSA CATTE  LUCIA SI 
FRASSETTO ANGELA ANDREA SI 
MELONI PIETRO SI 
ORGOLESU VALENTINA SI 
SANNA  GIOVANNI ANDREA SI 
PISANU  DARIO SI 
SECHI  MASSIMILIANO -- 
SERRA  DAMIANO -- 
SERRA  FRANCESCO SI 
SOLE  VALERIA SI 

 

Presenti n° 8   Assenti n° 2 

Partecipa il Segretario Generale  DR. CARTA GIANCARLO, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco DR.SSA CATTE  LUCIA, nella sua qualità di 
Presidente, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
riportato. 



  
 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 20 del 30/03/2021 

IL  CONSIGLIO  COMUNALE 

Premesso che il decreto legislativo n. 118 del 23 giugno 2011, avente per oggetto 

“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 

Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 

2009, n. 42“, a conclusione del periodo di sperimentazione ha introdotto nuovi principi in 

materia di contabilità degli Enti locali ed ha modificato il T.U.E.L. (D.Lgs. 267/2000) al fine di 

adeguarne i contenuti alla sopra richiamata normativa; 

Visti: 

– l’art. 162, primo comma, del D.Lgs. 267/2000, il quale dispone che gli enti locali 

deliberano annualmente il bilancio di previsione finanziario riferito ad almeno un 

triennio, comprendente le previsioni di competenza e di cassa del primo esercizio del 

periodo considerato e le previsioni di competenza degli esercizi successivi, osservando i 

principi contabili generali e applicati allegati al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 

118; 

– l’art. 170, primo comma, del D.Lgs. 267/2000, il quale dispone che gli enti sono tenuti 

ad applicare la disposizione contenuta in detto comma in merito alla predisposizione del 

Documento Unico di Programmazione;  

– l’art. 174, primo comma, del D.Lgs. 267/2000, il quale stabilisce che lo schema di 

bilancio di previsione, finanziario e il Documento unico di programmazione sono 

predisposti dall’organo esecutivo e da questo presentati all’organo consiliare unitamente 

agli allegati entro il 15 novembre di ogni anno secondo quanto stabilito dal regolamento 

di contabilità; 

– l'articolo 151, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 che fissa il 31 

dicembre come termine per deliberare il bilancio di previsione per l'anno successivo; 

– il D.L. 34/2020, art. 106, come convertito in legge, che ha fissato al 31 gennaio 2021 il 

termine per l’approvazione del bilancio di previsione degli enti locali 2021/2023; 

– il decreto del Ministro dell’interno, d’intesa con il Ministro dell’economia e delle finanze, 

in data 13 gennaio 2021, previo parere favorevole della Conferenza Stato-città e 

autonomie locali espresso nella seduta del 12 gennaio 2021, con il quale è stato 

disposto l’ulteriore differimento dal 31 gennaio al 31 marzo 2021 del termine per 

l’approvazione del bilancio di previsione 2021/2023 da parte degli enti locali. 

Visti: 

– lo schema di bilancio di previsione 2021-2023 redatto secondo i nuovi modelli previsti 

nell’allegato n. 9 al D. Lgs. 118/2011, approvato con deliberazione di Giunta Comunale 

n. 14 del 18/02/2021 le cui risultanze sintetiche sono riportate nell’allegato 1 alla 

presente deliberazione; 

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=89010%20&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=89010%20&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=84483%20&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=84483%20&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=84483%20&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=21&docnr=15396&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=21&docnr=15396&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=21&docnr=15396&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=21&docnr=15396&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=21&docnr=89010&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=21&docnr=89010&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=21&docnr=15396&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=21&docnr=15396&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=21&docnr=15396&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=21&docnr=15396&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=21&docnr=89010&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=21&docnr=89010&stato=lext


  
 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 20 del 30/03/2021 

– la nota integrativa redatta secondo le modalità previste dal comma 5 dell’art. 11 del 

D.Lgs. 118/2011 e dal paragrafo 9.11 del Principio contabile applicato concernente la 

programmazione di bilancio; 

– il programma triennale dei lavori pubblici disposto ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 

50/2016 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 30/03/2021; 

– il programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2021/22 disposto ai sensi dell’art. 

21 del D.Lgs. n. 50/2016 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 

30/03/2021; 

– il piano delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari (art. 58, comma 1, D.L. n. 112/08, 

conv. in legge 133/2008) approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 

30/03/2021;  

Richiamato l’articolo 1 comma 639 della Legge n. 147/2013 (legge di stabilità per l’anno 

2014), così come modificato dall’art. 1, comma 14, lett. a), Legge 28 dicembre 2015, n. 208, 

secondo cui l’imposta unica comunale (IUC) si compone di una componente patrimoniale 

costituita dall’Imposta Municipale Propria (IMU) e di una componente  riferita ai servizi che si 

articola nel Tributo per i servizi indivisibili (TASI) e nella tassa Rifiuti (TARI);  

Visti: 

– il comma 738 dell’articolo 1 della Legge n. 160/2019, secondo cui “A decorrere dall'anno 

2020, l'imposta unica comunale di cui all'articolo 1, comma 639, della legge 27 dicembre 

2013, n. 147, è abolita, ad eccezione delle disposizioni relative alla tassa sui rifiuti (TARI); 

l'imposta municipale propria (IMU) è disciplinata dalle disposizioni di cui ai commi da 739 a 

783”; 

– il comma 780 dell’articolo 1 della Legge n. 160/2019, secondo cui “A decorrere dal 1° 

gennaio 2020 sono abrogati: l'articolo 8, ad eccezione del comma 1, e l'articolo 9, ad 

eccezione del comma 9, del decreto legislativo 14 marzo 2011, n. 23; l'articolo 13, commi da 

1 a 12-ter e 13-bis, del decreto-legge 6 dicembre 2011, n. 201, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 22 dicembre 2011, n. 214; il comma 639 nonché i commi 

successivi dell'articolo 1 della legge 27 dicembre 2013, n. 147, concernenti l'istituzione e la 

disciplina dell'imposta comunale unica (IUC), limitatamente alle disposizioni riguardanti la 

disciplina dell'IMU e della TASI. Restano ferme le disposizioni che disciplinano la TARI. Sono 

altresì abrogate le disposizioni incompatibili con l'IMU disciplinata dalla presente legge”; 

Visti: 

– la deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 30/03/2021, con la quale l’ente ha 

provveduto  a stabilire le tariffe relative alla TARI per l’anno 2021; 

– la deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 30/03/2021, con la quale l’ente ha 

provveduto a stabilire le aliquote per l’imposta municipale propria (IMU) per l’anno 2021; 

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=89010&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=96060&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=96060&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=96060&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=21&docnr=24709&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=21&docnr=24709&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=24712%20&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=24712%20&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=93085%20&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=95694%20&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=100425%20&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=100425%20&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=93085&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=93085&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=93085&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=100425%20&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=100425%20&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=88364&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=88364&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=89716&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=89716&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=89830&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=89830&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=93085&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=93085&stato=lext


  
 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 20 del 30/03/2021 

– la deliberazione di Giunta Comunale n. 10 del 18/02/2021, con cui sono state definite le 

tariffe e i tassi di copertura dei servizi pubblici a domanda individuale per l’anno 2021;  

– la deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 24/02/2021, con cui sono state definite le 

tariffe del canone unico patrimoniale per l’anno 2021; 

– la deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 28/05/2020, che ha approvato il rendiconto 

relativo all’esercizio finanziario 2019; 

– l’allegata tabella relativa ai parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale 

di cui al D.M. 28 dicembre 2018, dal quale si evidenzia che l’ente non è strutturalmente 

deficitario; 

– la deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del 18/02/2021, con la quale si è provveduto a 

destinare la parte vincolata dei proventi per sanzioni alle norme del Codice della strada ai 

sensi dell’articolo 208 del Codice della strada;  

– la deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 30/03/2021, con la quale sono state 

verificate la quantità e la qualità di aree e fabbricati da destinarsi alla residenza, alle attività 

produttive e terziarie – ai sensi delle leggi n. 167/1962, n. 865/1971 e n. 457/1978 – che 

potranno essere ceduti in proprietà od in diritto di superficie, stabilendone il prezzo di 

cessione; 

– la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 30/03/2021, con cui è stato approvato il 

programma delle collaborazioni autonome di cui all’art. 3, comma 55, della legge n. 244/07, 

così come inserito dall’art. 46, comma 2, del D.L. n. 112/08, conv. in legge 133/2008;  

Richiamato l’art. 9 della Legge n. 243/2012, come modificato dalla Legge 164/2016, che 

prevede l’obbligo di conseguire un saldo non negativo, in termini di competenza, tra le entrate 

finali e le spese finali;  

Vista la relazione redatta dal revisore unico dei conti, con la quale viene espresso parere 

favorevole allo schema del bilancio di previsione 2021-2023, in conformità a quanto prescritto 

dall’art. 239, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 267/2000;  

Precisato che lo schema di bilancio annuale e gli altri documenti contabili allo stesso allegati 

sono stati redatti osservando i principi e le norme stabiliti dall’ordinamento finanziario e 

contabile e tenendo conto delle disposizioni vigenti;  

Dato atto che in conformità a quanto dispone l’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, è stato 

espresso parere favorevole in merito alla presente proposta di deliberazione ed alla regolarità 

tecnica dei documenti previsionali da parte del responsabile dei Servizi Finanziari dell’Ente; 

Illustra la proposta il Sindaco, che si sofferma sugli aspetti salienti del bilancio. 

Con votazione unanime favorevole dei presenti, 

DELIBERA 

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=100247&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=100247&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=43313&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=43313&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=43313&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=43313&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=13185%20&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=13185%20&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=13194%20&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=13194%20&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=13223%20&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=13223%20&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=21&docnr=8119&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=21&docnr=8119&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=21&docnr=24709&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=21&docnr=24709&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=24712%20&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=24712%20&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=91649&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=91649&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=96512%20&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=15396&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=15396&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=15396&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=15396&stato=lext


  
 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 20 del 30/03/2021 

1. di approvare, ai sensi dell’art. 174, comma 3, del d.Lgs. n. 267/2000 e degli articolo 10 

e 11 del d.Lgs. n. 118/2011, il bilancio di previsione finanziario 2021-2023, redatto 

secondo lo schema all. 9 al d.Lgs. n. 118/1011, così come risulta dall’allegato A) alla 

presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale e di cui si riportano gli 

equilibri finali: 

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE COMPETENZA ANNO 

 2021 2022 2023 

Fondo di cassa iniziale    379.022,62    

A) Fondo pluriennale 

vincolato di entrata per spese 

correnti 

(+) 0,00 0,00 0,00 

AA) Recupero disavanzo di 

amministrazione esercizio 

precedente 

(-) 0,00 0,00 0,00 

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 

3.00 

 

(+) 975.086,42 910.210,23 897.483,18 

    di cui per estinzione 

anticipata di prestiti 

 

 0,00 0,00 0,00 

C) Entrate Titolo 4.02.06 - 

Contributi agli investimenti 

direttamente destinati al 

rimborso dei prestiti da 

amministrazioni pubbliche 

(+) 0,00 0,00 0,00 

D) Spese Titolo 1.00 -  Spese 

correnti 

 

(-) 936.674,17 877.433,13 863.193,27 

           -di cui fondo 

pluriennale vincolato 

 0,00 0,00 0,00 

               -di cui fondo crediti di 

dubbia esigibilità 

 10.229,90 10.229,90 10.229,20 

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri 

trasferimenti in conto capitale 

 

(-) 0,00 0,00 0,00 

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote 

di capitale amm.to dei mutui e 

prestiti obbligazionari 

 

(-) 38.412,25 32.777,10 34.289,91 

    di cui per estinzione 

anticipata di prestiti 

 

 0,00 0,00 0,00 

   di cui  Fondo anticipazioni 

di liquidità (DL 35/2013 e 

successive modifiche e 

rifinanziamenti) 

 0,00 0,00 0,00 

   G) Somma finale (G=A-

AA+B+C-D-E-F) 

 

 0,00 0,00 0,00 

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO 

SULL’ EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI 

H) Utilizzo risultato di 

amministrazione presunto per 

spese correnti e per rimborso 

dei prestiti (2) 

 0,00 0,00 0,00 

    di cui per estinzione 

anticipata di prestiti 

 0,00 0,00 0,00 

I) Entrate di parte capitale 

destinate a spese correnti in 

base a specifiche disposizioni 

di legge o dei principi 

contabili 

 0,00 0,00 0,00 

    di cui per estinzione 

anticipata di prestiti 

 0,00 0,00 0,00 

L) Entrate di parte corrente 

destinate a spese di 

investimento in base a 

 0,00 0,00 0,00 



  
 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 20 del 30/03/2021 

specifiche disposizioni di legge 

o dei principi contabili 

M) Entrate da accensione di 

prestiti destinate a estinzione 

anticipata dei prestiti 

 0,00 0,00 0,00 

EQUILIBRIO DI PARTE 

CORRENTE O=G+H+I-L+M 
 0,00 0,00 0,00 

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE COMPETENZA ANNO 

 2021 2022 2023 

P) Utilizzo risultato di 

amministrazione presunto   

per spese di investimento 

(+) 0,00 0,00 0,00 

Q) Fondo pluriennale 

vincolato di entrata per spese 

in conto capitale 

(+) 0,00 0,00 0,00 

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-

6.00 

(+) 414.474,33 58.074,61 58.074,61 

C) Entrate Titolo 4.02.06 - 

Contributi agli investimenti 

direttamente destinati al 

rimborso dei prestiti da 

amministrazioni pubbliche 

(-) 0,00 0,00 0,00 

I) Entrate di parte capitale 

destinate a spese correnti in 

base a specifiche disposizioni 

di legge o  dei principi 

contabili 

(-) 0,00 0,00 0,00 

S1) Entrate Titolo 5.02 per 

Riscossione crediti di breve 

termine 

(-) 0,00 0,00 0,00 

S2) Entrate Titolo 5.03 per 

Riscossione crediti di medio-

lungo termine 

(-) 0,00 0,00 0,00 

T) Entrate Titolo 5.04 relative 

a Altre entrate per riduzioni 

di attività finanziaria 

 

(-) 0,00 0,00 0,00 

L) Entrate di parte corrente 

destinate a spese di 

investimento in base a 

specifiche disposizioni di legge 

o dei principi contabili 

(+) 0,00 0,00 0,00 

M) Entrate da accensione di 

prestiti destinate a estinzione 

anticipata dei prestiti 

(-) 0,00 0,00 0,00 

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in 

conto capitale 

(-) 414.474,33 58.074,61 58.074,61 

     di cui fondo pluriennale 

vincolato di spesa 

 0,00 0,00 0,00 

V) Spese Titolo 3.01 per 

Acquisizioni di attività 

finanziarie 

(-) 0,00 0,00 0,00 

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri 

trasferimenti in conto capitale 

(+) 0,00 0,00 0,00 

EQUILIBRIO DI PARTE 

CAPITALE 

Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-

M-U-V+E 

 0,00 0,00 0,00 

EQUILIBRIO FINALE COMPETENZA ANNO 

 2021 2022 2023 

O) EQUILIBRIO DI PARTE 

CORRENTE 

(+) 0,00 0,00 0,00 

Z) EQUILIBRIO DI PARTE 

CAPITALE 

(+) 0,00 0,00 0,00 

S1) Entrate Titolo 5.02 per 

Riscossione crediti di breve 

termine del piano dei conti  

codifica E.5.02.00.00.000 

(+) 0,00 0,00 0,00 

S2) Entrate Titolo 5.03 per 

Riscossione crediti medio-

lungo termine piano dei conti 

codifica E.5.03.00.00.000 

(+) 0,00 0,00 0,00 



  
 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 20 del 30/03/2021 

T) Entrate Titolo 5.04 relative 

a Altre entrate per riduzioni 

di attività finanziaria piano 

dei conti codifica 

E.5.04.00.00.000 

(+) 0,00 0,00 0,00 

X1) Spese Titolo 3.02 per 

Concessione crediti di breve 

termine conti finanziario con 

codifica U.3.02.00.00.000 

(-) 0,00 0,00 0,00 

X2) Spese Titolo 3.03 per 

Concessione crediti di medio-

lungo termine piano dei conti  

codifica U.3.03.00.00.000 

(-) 0,00 0,00 0,00 

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre 

spese per acquisizioni di 

attività finanziarie del piano 

dei conti codifica 

U.3.04.00.00.000 

(-) 0,00 0,00 0,00 

EQUILIBRIO FINALE 

W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 

 0,00 0,00 0,00 

 

di approvare i relativi allegati contabili redatti secondo i modelli ministeriali di all’allegato 9 

richiamato dall’art. 11, comma 1, lett. a), del D.Lgs. 118/2011, come da ultimo modificato dal 

D.Lgs. n. 126/2014; 

di dare atto che il bilancio di previsione 2021-2023 risulta coerente con gli obiettivi del 

pareggio di bilancio di cui all’articolo 1, commi da 707 a 734 della legge n. 208/2015, come 

risulta dal prospetto allegato; 

di dare atto che il bilancio di previsione 2021-2023 garantisce il pareggio generale e rispetta 

gli equilibri finanziari di cui all’articolo 162, comma 6, del d.Lgs. n. 267/2000; 

di pubblicare sul sito internet i dati relativi al bilancio di previsione in forma sintetica, 

aggregata e semplificata, ai sensi del DPCM 22 settembre 2014. 

di trasmettere i dati del bilancio alla Banca dati della pubblica amministrazione (BDAP), ai 

sensi del DM 12 maggio 2016. 

Con separata ed unanime votazione favorevole dei presenti, 

DELIBERA, INOLTRE, 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 

comma 4 del d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., riconosciuta l’urgenza di adottare ogni atto 

conseguente. 

 

 

 
 

 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=89010&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=21&docnr=94048&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=21&docnr=94048&stato=lext


  
 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 20 del 30/03/2021 

 
Ai sensi dell’art. 49 c.1 del T.U.E.L. il Dirigente/P.O. CALARESU CARMELA in data 30/03/2021 ha espresso 
parere FAVOREVOLE 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Ai sensi dell’art. 49 c.1 del T.U.E.L. il Dirigente/P.O. CALARESU CARMELA in data  30/03/2021 ha espresso 
parere FAVOREVOLE 
 

 

 
Presidente Segretario Generale 

Sindaco DR.SSA CATTE  LUCIA  DR. CARTA GIANCARLO 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. \fqDatiAllbo:PROGRESSIVO\ 

 
Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  DR. CARTA GIANCARLO attesta 
che in data 30/03/2021 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio. 
 
1La Delibere è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge 
 

 
11  Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate 


